
S/10/2021 
S-0260/ŠKSPO/2021 

 
Níže psaného dne, měsíce a roku uzavírají a podpisem již uzavřely 

 

Středočeský kraj 

se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ: 70891095      DIČ: CZ 70891095 

zastoupený Střední školou, Základní školou a Mateřskou školou Rakovník, příspěvkovou 

organizací, 

se sídlem: Františka Diepolta 1576, 269 01 Rakovník 

jednající Mgr. Ludvíkem Vožehem, ředitelem příspěvkové organizace 

IČ: 47019727      DIČ: CZ 47019727 

bankovní spojení: Komerční banka, č.ú.:   

(dále jen „půjčitel“) 

a 

Pedagogicko-psychologická poradna Středočeského kraje, Kolín, Jaselská 826, 

zastoupená PhDr. Jaroslavou Štětinovou 

IČ: 70836311 

Se sídlem v Kolíně, Jaselská 826 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

tento    

smlouvu o výpůjčce 

Článek I. 

Středočeský kraj je výlučným vlastníkem budovy čp. 1576 na pozemku p.č. 2038 zapsané 

v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem v Rakovníku, na listu vlastnickém         

č.7359. Správcem tohoto majetku je Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Rakovník, 

příspěvková organizace. 

Článek II. 

Předmětem výpůjčky jsou následující prostory školy umístěné v prvním nadzemním podlaží výše 

uvedené budovy: místnosti č. 85, 87, 88, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 110. Vypůjčitel      

se zavazuje tyto prostory užívat v souladu se svou hlavní činností. 

Článek III. 

Vzhledem k výše uvedenému předává a podpisem této smlouvy o výpůjčce již předal                

do bezplatného užívání správce předmětné budovy /dále jen půjčitel/ výše označenou část       

této budovy o celkové výměře 181,53 m², a to za účelem výše uvedeném, a to na dobu určitou    

a to od 01. 08. 2021 do 31. 07. 2022. Výpovědní doba je 6 měsíců. Vypůjčitel podpisem této 

smlouvy vystupuje do postavení vypůjčitele a všemi právy a povinnostmi tak, jak je určuje     

ust. § 659 a násl. o.z. 

Účastníci této smlouvy se dohodli, že vypůjčitel dále uhradí půjčiteli poměrnou část z celkových 

nákladů za služby (vodné, stočné, teplo, teplá voda, elektrická energie, služby za  



S/10/2021 
S-0260/ŠKSPO/2021 

 
odvoz odpadu, servis a revize používaných technologií, ostraha objektu, pojištění objektu) a to 

poměrnou částí k využívané ploše (tj. využívaná plocha PPP 181,53m² / celková plocha školy 

4.895,81 m² = index 0,04). Vypůjčitel se zavazuje, že bude řádně hospodařit s propůjčeným 

majetkem a uhradí náklady spojené s případným poškozením majetku z nedbalosti či úmyslného 

zavinění ze strany zaměstnanců vypůjčitele. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích v platnosti originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom výtisku. 

Obě smluvní strany svým podpisem potvrzují, že se seznámily s úplným zněním této smlouvy    

a s jejími podmínkami souhlasí. 

Půjčitel bude vypůjčiteli fakturovat náklady za služby měsíčně. Půjčitel se zavazuje hradit 

faktury dle jejich splatnosti a to na účet půjčitele u Komerční banky Rakovník č.: …………..            

Kalkulace nákladů je přílohou této smlouvy. 

V případě prodlení úhrady za fakturu tak, jak je výše uvedeno, bude vypůjčitel platit půjčiteli 

pokutu ve výši 1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

Článek IV. 

Tato smlouva o výpůjčce se zhotovuje ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu. 

Článek V. 

Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že skutečnosti v ní uvedené odpovídají 

pravdě, že její sepsání a podepsání je výrazem jejich pravé a svobodné vůle část budovy č. 1576 

v Rakovníku bezplatně přenechat do užívání vypůjčitele, že není pochybností o předmětu 

výpůjčky a že plně souhlasí s jejím obsahem. Tato shodná konstatování stvrzují svými podpisy 

připojenými pod touto smlouvu. 

Článek VI. 

Touto smlouvou se ruší předchozí smlouvy a dodatky k nim. 

 

V …………... dne……………..                                           V …………dne ………… 

 

 

………………………………………                             ………………………………………… 

Mgr. Ludvík Vožeh, ředitel školy                                     PhDr. Jaroslava Štětinová, ředitelka 

Střední škola, Základní škola a                                          PPP Středočeského kraje 

Mateřská škola Rakovník, p.o.                                           Jaselská 826, Kolín        

Fr. Diepolta 1576 Rakovník 


